intrusus, multique alij nobiles & potentes. Magnificatus est ergo Comes & clarificatus in regno; hostes autem humiliati sunt & comprehensi. Comes verò Gentilis recepta pecunia, sicut publicè dicebatur, turrem ad mare tradidit Marcualdo, abiitque Messanam.

XXXV. Marcualdus verò Panormum obtinuit, & tam palatium quàm Regem in suam potestatem accepit, univèrsam penè Siciliam, præter Messanam, suæ subjugans ditioni; misissetque manum in puerum, & usurpasset sibi coronam, nisi præfatum Comitem timuisset, ad quem, Rege defuncto, regnum hereditario jure ratione conjugis pervenisset. Ideoque multariè multisque modis & apud Dominum Papam & apud eundem Comitem cœpit agere ut accepta pecunia regnum exiret. Quod cum obtinere non posset, tempus oportuniùs observabat. Verùm ille qui non dimittit virgam peccatorum super sortem justorum, cœpit per seipsum, ne daret gloriam suam alteri, perfidum graviter flagellare. Quia cum jam dudum calculosus fuisset, cœpit tunc de vitio lapidis tam vehementer affligi ut præ nimis doloribus ingentes clamores emittens, irremediabilibus cruciatibus torqueretur; & cum non posset ulterius vehementiam ægritudinis sustinere, fecit vel incidit se fecit; sed subito miseram animam exhalavit. Ut verè sit de illo completum quod dicitur per Psalmistam: *Vidi impium superexaltatum & elevatum super cedros Libani. Transivi, & ecce non erat; quasiivi, & non est inventus locus ejus.*

XXXVI. Guillelmus autem Capparonus præcurrens Panormum, palatium ac Regem in sua potestate recepit, & ex tunc se Regis Custodem & Magistrum Capitaneum Siciliae appellavit. Quidam verò de complicitibus nefandæ memoriæ Marcualdi hoc indignè ferentes, se in partem alteram statuerunt. Cancellarius autem oportuniùs sibi tempus æstimans advenisse, iteratò exhibens juratoriam cautionem quòd mandatis apostolicis per omnia obediret, absolutiōnis beneficium impetravit; regressusque in Siciliam, & adjungens se alteri parti, adversùs Capparonem agebat; misitque nuntios & litteras ad Dominum Papam ut Legatum in Siciliam destinaret. Qui misit Gerardum sancti Adriani Diaconum Cardinalem; per quem Vvilelmus Capparonus se fecit absolvi, jurans in manibus ejus Domino Papæ balium, & quòd eidem Cardinali tanquam vice balij, in omnibus obediret. Ipse verò Cardinalis cœpit tractare concordiam inter ipsum & Cancellarium, quæ propter similitudines subortas non potuit consummari; accessitque Panormum, & honorificè à Capparone receptus, cœpit tanquam Balium Regis & regni negotia pertractare. Cum autem mandatum Capparoni fecisset sub debito præstiti juramenti super satisfactione Clericis & Ecclesiis impendenda, ille semper bene promittens, de promissis nihil agebat, univèrsa pro sua voluntate disponens. Unde Cardinalis prædictus, post aliquantulam moram quam fecit Panormi, maxime propter Regem, qui delecebatur in ejus præsentia, & de sua consolatione gaudebat, Messanam rediit, Domini Papæ responsum ex-